
Saulius RAMOŠKA  
„Respublika“ žurnalistas, priedas „Sportas“ 
 

Neolimpiniai medaliai – tik balastas 
 

Lietuvos kanojų rinktinės treneris Vasilijus Suchorukovas sunerimęs, kad daugiau kaip prieš pusmetį Europos 

ir Pasaulio čempionatuose įvairių spalvų medalius iškovoję Lietuvos irkluotojai nesulaukia piniginių premijų. 

Sporto departamento generalinis direktorius Algirdas Raslanas tvirtai teigia, kad Lietuvai reikia medalių tik 

olimpinėse rungtyse,  už kurias numatytos premijos. 

 
Medalių gausa 
Praėjusią vasarą Čekijoje vykusiose Europos baidarių ir kanojų irklavimo čempionate 200 m distancijoje Lietuvos 

atstovai Egidijus Balčiūnas ir Alvydas Duonėla pelnė sidabro  apdovanojimus,  kanojų irklavimo 200 m finale 

keturvietis Lietuvos ekipaţas, kuriame plaukė Raimondas Labuckas, Tomas ;Gadeikis, Jevgenijus Miasniankinas ir 

Kazimieras Rėksnys, iškovojo bronzos  medalius. R. Labuckas ir T.Gadeikis sidabro medaliais pasipuošė dviviečių 

kanojų 200 m varţybose, vienviečių kanojų varţybų 200 m finale Jevgenijus Šuklinas pelnė bronzos apdovanojimą.       

Vėliau Vengrijoje vykusiame Pasaulio baidarių ir kanojų irklavimo čempionate vienviečių kanojų varţybose 200 m 

distancijoje J.Šuklinas uţėmė trečią vietą, šioje distancijoje tarp prizininkų pateko ir dvivietę kanoją irklavę R. 

Labuckas bei T. Gadeikis. Tiesa, reikia pridurti, kad visi medaliai iškovoti neolimpinėse rungtyse. 

 
Ko vertas medalis? 
Lietuvos kanojininkų rinktinės treneris Vasilijus Suchorukovas neabejoja, kad yra Vyriausybės dokumentai, kur 

numatytos premijos olimpinėse ir neolimpinėse rungtyse. „Tiesa, yra maţas punktas kur nurodyta, kad turi dalyvauti ne 

maţiau kaip 16 valstybių atstovų, - sakė jis „Respublikai“.  - O pasaulio čempionate dalyvavo 27 valstybės. Galiūnas 

Ţydrūnas Savickas dalyvauja juk irgi neolimpinėje rungtyje ir gauna premijas. O kastingas gal įtrauktas į olimpinę 

programą? Kalbėjausi su departamento direktoriumi Algirdu Raslanu, jis sakė - kas sportininkams priklauso, 

atiduosime. Manau, sportininkas uţdirbo medalį ir jam uţ tai sumokėjo, tada atsiranda stimulas dar daugiau dirbti. O 

dabar sportininkams rankos nusvyra... Valstybė pervedė Sporto departamentui pinigus, o šis nenori su jais skirtis. Taip 

kyla įvairios kalbos: vieniems galima duoti, kitiems - ne. Sportininkai čempionatuose uţ medalius pinigų negauna - 

medalį uţkabino, gėlytę įteikė, ir viskas. Tad kokia medalio kaina? Vadinasi, medalis nieko vertas? 

 
Neolimpinis medalis - nevertas 
Kūno kultūros ir sporto departamento (KKSD) generalinis direktorius Algirdas Raslanas "Respublikai" sakė, kad 

pagerbti buvo visi iškovoję medalius. "O dėl premijų - reikia ţiūrėti, ar dalyvavo atitinkamas sportininkų skaičius 

varţybose. Jei būdavo konkurencija - irkluotojai gaudavo premijas, jei nėra konkurencijos, premijos nepriklauso, nes 

pakoreguotas Vyriausybės nutarimas - padidinti reikalavimai sportininkams", - kalbėjo Sporto vadovas. Pasak jo, kuo 

toliau, tuo blogiau: "Spauda populiarina vieną ar kitą sporto šaką, mums kliūna, kad blogas Vyriausybės nutarimas ir 

panašiai. Siūlysime Vyriausybei atšaukti tą nutarimą, milijoną atiduosime federacijoms, o jos iš rėmėjų pinigų, jei mato 

tikslą, tegul išmoka premijas. Nes kitaip mes praţūsime. Idealios premijavimo sistemos sugalvoti neįmanoma". 
A.Raslanas pabrėţė, kad Lietuvos sportui reikalingi tik olimpinių sporto šakų medaliai. "Mūsų prioritetai - olimpinės 

ţaidynės, - sakė jis. - Irkluotojai neolimpinėse rungtyse, iškovojo medalius, bet mums tie medaliai nereikalingi. Mums 

reikalingi medaliai olimpinėse sporto rungtyse. Visiems sakau - neveţkite bet kokių medalių. Kam nuo to geriau, kad 

tiek medalių jie atveţė? Mums reikia tikrų olimpinių nuotolių prizininkų". KKSD vadovas mano, kad dauguma 

Lietuvoje euforiškai ţiūri į kai kuriuos Europos ar pasaulio čempionatus, nors šie neatitinka jokių reikalavimų ar 

sportinių principų.  

"Buvo burbulas išpūstas dėl plaukiko V. Janušaičio. Bet jis medalius laimėjo neolimpinėse rungtyse, -mintis dėstė A. 

Raslanas. - Galima gerinti pasaulio rekordus, bet neolimpinėse rungtyse į tai niekas rimtai neţiūri. Kodėl daugiausia 

medalių lietuviai gauna neolimpinėse rungtyse? Todėl, kad uţ medalius sportininkai gauna piniginius prizus. Kodėl 

baidarininkai atveţa tiek medalių? Todėl, kad nesugeba jų iškovoti olimpinėse rungtyse". 
A.Raslanas neabejoja, kad anksčiau gera buvusi premijavimo sistema dabar iškraipyta - dabar tai sportininkams yra 

pinigų uţdirbinėjimas. 
"Mums reikia olimpinių medalių ir apdovanojimų. Per šią prizmę ir reikia į viską ţiūrėti, - sakė Sporto departamento 

generalinis direktorius. - Ţolės riedulininkės iškovojo uţdarųjų patalpų bronzos medalį. Bet mums reikia, kad komanda 

patektų į olimpines ţaidynes. Mūsų ledo ritulininkai ţaidţia pasaulio čempionato I divizione, bet mums reikia, kad jie 

patektų į olimpines ţaidynes. Reikia suderinti visą sporto politiką, nes uţpulti departamentą, kodėl, pavyzdţiui, 

neapdovanojame pasaulio čempionu tapusio galiūno Ţydrūno Savicko, labai lengva". 
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